Протокол № 22
Совета Саморегулируемой организации

СОЮЗа «Содружество строителей»

г. Самара 23 мая 2017 г.

Дата проведения: 23 мая 2017 г.
Место проведения: РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23
Время проведения: 14:00
Присутствуют: Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович
2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Никулин Владимир Викторович
5. Решетов Николай Павлович
6. Серенков Валерий Юрьевич
7. Халиков Магомед Раджабович

 Приглашённые: Генеральный директор СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
                        Зимина Вероника Григорьевна
Заместитель генерального директора СРО СОЮЗ «Содружество
строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна
Начальник методического отдела СРО СОЮЗ «Содружество
строителей»    Шабанова Ольга Ивановна
Юрисконсульт СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
                          Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Вице-президент СРО СОЮЗ «Содружество строителей» Зиборов
Андрей Борисович, который сообщил, что из 10 членов Совета в заседании участвуют 7
человек, что составляет 70 % от общего числа членов Совета. Заседание Совета считается
правомочным, т.к. на нём присутствует более половины членов Совета.

Зиборов А.Б. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на
заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:
Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО СОЮЗ
«Содружество строителей».

2. Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства членам СРО СОЮЗ
«Содружество строителей».

3. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов СОЮЗа.

5. О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам.

Вице-президент Зиборов Андрей Борисович предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.

Вопрос № 1
повестки дня:

Слушали:

Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО
СОЮЗ «Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила
1.1 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗ
«Содружество строителей» 4 заявления о вступлении в члены СРО СОЮЗ
«Содружество строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и оплативших взнос в
компенсационный фонд СОЮЗа и вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»
(ИНН 6372023175)
2. Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «СРЕДНЯЯ ВОЛГА» (ИНН 6319182275)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант»
(ИНН 6315016478)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа ВМ»
(ИНН 6316187540)

1.2 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО СОЮЗ
«Содружество строителей» 2 заявлений о вступлении в члены СРО СОЮЗ
«Содружество строителей» от следующих юридических лиц,
представивших необходимый пакет документов и оплативших
вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью Безымянское монтажное
управление «Волгосантехмонтаж-Сервис» (ИНН 6318162519)
2. Акционерное общество «Проектно-строительная компания»
(ИНН 6316107424)

Формулировка
решения по

вопросу № 1
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Принять в члены СРО СОЮЗ «Содружество строителей» с выдачей
Свидетельства о членстве следующим юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»
(ИНН 6372023175)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «СРЕДНЯЯ ВОЛГА» (ИНН 6319182275)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант»
(ИНН 6315016478)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа ВМ»
(ИНН 6316187540)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью Безымянское монтажное
управление «Волгосантехмонтаж-Сервис» (ИНН 6318162519)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Акционерное общество «Проектно-строительная компания»
(ИНН 6316107424)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2
повестки дня:

Слушали:

Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства членам СРО
СОЮЗ «Содружество строителей».

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила:
1. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих
лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»
(ИНН 6372023175)
2. Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «СРЕДНЯЯ ВОЛГА» (ИНН 6319182275)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант»
(ИНН 6315016478)
4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа ВМ»
(ИНН 6316187540)

2. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, а также доложила о перечислении компенсационного взноса
и о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных
документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью СК «ПрестижСтрой»
(ИНН 6311154558)
2. Общество с ограниченной ответственностью «ЭфЛайт»
(ИНН 6321269043)
3. Общество с ограниченной ответственностью «СМР-Волга»
(ИНН 6318236087)
4. Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-
производственного типа «Тольятти» (ИНН 6321345424)

Формулировка
решения по

вопросу № 2
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства следующим
юридическим лицам:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант Строй»
(ИНН 6372023175)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью СТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «СРЕДНЯЯ ВОЛГА» (ИНН 6319182275)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Атлант»
(ИНН 6315016478)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
4. Общество с ограниченной ответственностью «Группа ВМ»
(ИНН 6316187540)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
5. Общество с ограниченной ответственностью СК «ПрестижСтрой»
(ИНН 6311154558)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
6. Общество с ограниченной ответственностью «ЭфЛайт»
(ИНН 6321269043)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
7. Общество с ограниченной ответственностью «СМР-Волга»
(ИНН 6318236087)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
8. Акционерное общество «Особая экономическая зона промышленно-
производственного типа «Тольятти» (ИНН 6321345424)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3
повестки дня:

Слушали:

Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая сообщила о
поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске
к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства от 3 членов СРО СОЮЗ «Содружество
строителей», а также доложила о результатах рассмотрения
Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих
организаций требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вертикаль»
(ИНН 6316126219)
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер Связи»
(ИНН 6317066019)
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройнефть»
(ИНН 6317091150)

Формулировка
решения по

вопросу № 3
повестки:

По результатам обсуждения Советом принято решение:
Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно
заявлений следующим организациям:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СК-Вертикаль»
(ИНН 6316126219)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер Связи»
(ИНН 6317066019)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.
3. Общество с ограниченной ответственностью «Стройнефть»
(ИНН 6317091150)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4
повестки дня:

О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к
работам и исключению из членов СОЮЗа.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что на основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество
строителей» №12 от 21.03.2017г. принято решение о приостановлении
действия свидетельств о допуске ЗАО «Ремонтно-строительное
предприятие» (ИНН 6317081507)
 (Свидетельство № 0624.05-2011-6317081507-C-056 от 02 сентября 2014г.)

До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных
нарушений от данных организаций не поступало.

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 4
повестки:

Вице-президента Зиборова А.Б., члена Совета Варкова Ю.А.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с пп.3 п.15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до
20.05.2017г.) выявленных нарушений.

1. ПРЕКРАТИТЬ с 23 мая 2017г. действие Свидетельства о допуске на
все виды работ № 0624.05-2011-6317081507-C-056 от 02 сентября 2014г.,
выданное ЗАО «Ремонтно-строительное предприятие» (ИНН 6317081507).
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО СОЮЗ «Содружество строителей»
с 23 мая 2017г. ЗАО «Ремонтно-строительное предприятие» (ИНН
6317081507)
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е.

уведомить о принятом решении в отношении члена СОЮЗа ЗАО
«Ремонтно-строительное предприятие» (ИНН 6317081507):
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая
организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей
«Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Вопрос № 5
повестки дня:

О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к
работам.

Слушали: Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила,
что в Совет СОЮЗа поступило одно Уведомление от 22.05.2017г. об
устранении выявленных нарушений, повлекших приостановление действия
Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в
отношении следующей организации-члена СОЮЗа:

1. ООО «Технопарк-Энерго» (ИНН 6321390931)
      (Свидетельство № С-056-63-1023-63-210317 от 21 марта 2017г.)

Слушали:

Формулировка
решения по

вопросу № 5
повестки:

Вице-президента Зиборова А.Б., члена Совета Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:
В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации по фактам, изложенным в Уведомлении ООО «Технопарк-
Энерго» (ИНН 6321390931) об устранении нарушений, повлекших
приостановление Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства

1.  ВОЗОБНОВИТЬ с 23  мая 2017г.  действие свидетельства о допуске к
работам № С-056-63-1023-63-210317 от 21 марта 2017г., выданное ООО
«Технопарк-Энерго» (ИНН 6321390931) на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Зиборов А. Б. объявил о закрытии заседания.

Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./

	Председатель заседания:   ____________________________       /Зиборов А.Б./
	Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./